Proc. Leg. nº 1688/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 371/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos acerca do aumento do
número de casos positivos dos moradores da Rua dos Bolivianos, Parque
Nova Suiça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando o aumento do número de casos positivos dos moradores
da Rua dos Bolivianos, Parque Nova Suiça.

Considerando que o local é contemplado por uma grande área de mata.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quantos casos de dengue positivos foram registrados para o respectivo
local?

Houve vistorias recentes específicas visando o combate à dengue na Rua
dos Bolivianos?

Quais ações de combate a dengue foram realizadas nos bairros Parque
Nova Suiça e Loteamento Residencial Nova Itália?

Justificativa:

Devido relatos de residentes da Rua dos Bolivianos, acerca do aumento
de casos positivados na mesma rua, tal como pelo entorno,  este vereador apresenta
os seguintes questionamentos e aproveita o ensejo para solicitar do departamento
competente providências que se fizerem necessárias.

Valinhos, 19 de março de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1HS61DZ2TAG7K0A6
		2024-03-19T15:40:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-20T09:48:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-26T17:57:33-0300